
Salix insignis

čeleď: Salicaceae
oblasti: Kašmír, Xizang (Tibet)

Pochází z Číny a Kašmíru. Roste v podobě stromu nebo keře. Větve jsou v mládí rezavé nebo
hnědé, holé, lesklé, vzácně šedomodré, pupeny vejčitěkuželovité, holé nebo mírně ochlupené,
špičaté, palisty polosrdčité nebo široce kopinaté, jemně pilovité. Listy jsou kopinaté, dlouhé 7,5cm,
široké 2,5cm, papírovité, na spodní straně světlé nebo mírně šedomodré, horní strana zelená,
lesklá, báze protažená, okraj mírně drobně pilovitý, konec dlouze zašpičatělý a řapíky jsou dlouhé
5mm. Samčí jehnědy jsou podlouhlé až dlouze eliptické, široké 2,5mm, přisedlé, někdy s lístky při
bázi, listeny jsou široce elipticky vejčité, na konci černé, tupé, dlouze ochlupené, 2 tyčinky, samičí
jehnědy jsou dlouhé 5cm, široké 5 - 8mm, přisedlé, řídkokvěté, lístky jsou při bázi, listeny jsou
černé, kopinaté a semeníky úzce kuželovité.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salix insignis
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

